Об утверждении регионального перечня приоритетных видов спорта Атырауской
области

Утративший силу
Постановление акимата Атырауской области от 28 ноября 2017 года № 315.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 30 ноября 2017
года № 3997. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 18
декабря 2019 года № 299 (вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от
18.12.2019 №  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 299
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января статьями 27 37
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", подпунктом 20-5)  статьи 8 Закона Республики пункта 1
Казахстан от 3 июля 2014 года "О физической культуре и спорте" акимат
Атырауской области :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить региональный перечень приоритетных видов спорта
Атырауской области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление физической культуры и
спорта Атырауской области" принять меры, вытекающие из настоящего
постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Атырауской области Наутиева А.И.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
акима области С. Лукпанов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан
_________________ А.Мухамедиулы

      "28" ноября 2017 года

Приложение к постановлению акимата

Атырауской области от "28" ноября 2017
года № 315

Региональный перечень приоритетных видов спорта Атырауской области

Название видов спорта

Название
групп

Наименование не
олимпийского
вида спорта

Наименование
л е т н е г о
олимпийского
вида спорта

Наименование
з и м н е г о
олимпийского
вида спорта

Наименование
паралимпийского
вида спорта

Наименование
национального
вида спорта

Группа "
А"

1
Танцы на
колясках (
СПОДА)

Тяжелая атлетика Хоккей с шайбой Дзюдо (СПОЗ) Жекпе-жек

2 Армрестлинг (
СПОДА)

Баскетбол Шорт-трек Легкая атлетика (
СПОЗ, СПОДА)

Кокпар

3 Спортивные
танцы

Гребля на
байдарках и каноэ

Плавание (
СПОДА)

Казак куреси

4 Джиу-джиутсу Бокс Пулевая стрельба
(СПОДА)

Кусбегилик

5 Шашки (СПОЗ,
СПОДА)

Волейбол Волейбол сидя (
СПОДА)

Тогызкумалак

6
Легкая атлетика (
СПОС)

Б о р ь б а
греко-римская

Пауэрлифтинг (
СПОДА)

7 Кикбоксинг Дзюдо Таэквондо (
СПОДА)

8 К а р а т э
киокушинкай-кан

Борьба вольная (
мужская, женская)

Настольный
теннис (СПОДА)

9 Муайтай Плавание

10 Панкратион Каратэ-до

11 Самбо Таэквондо

12
С у р д о
греко-римская
борьба

13 Сурдо вольная
борьба

14 Тогызкумалак (
СПОЗ, СПОДА)

15 Шахматы

16 Шахмат (СПОЗ,
СПОДА)

1
Смешанные
единоборства
ММА

Легкая атлетика Фигурное катание Байга

2 Борьба на поясах Художественная
гимнастика

Жамбы ату

3
Бодибилдинг,
гиревой спорт,
армрестлинг

Современное
пятиборье Жорга

4 Шашки Пулевая стрельба

Группа "
В"

5 К а р а т э
кекушинкай РОО
ВКОКК

Стендовая
стрельба

6 Каратэ шотокан Водное поло

7 Каратэ-до
шинкекушинкай

Настольный
теннис

8 Рукопашный бой Теннис

9 Президентское
многоборье

Футбол

10
С у р д о
настольный
теннис

11
Сурдо мини
футбол

12 Сурдо шахматы

Группа "
С"

1 Ушу саньда Гандбол Керлинг Аударыспак

2
Велосипедный
спорт гонки на
шоссе

Кыз қуу

3 Тенге илу

      Расшифровка аббревиатур:
      СПОС – с поражением органа слуха;
      СПОЗ – с поражением органа зрения;
      РОО ВКОКК – Республиканское общественное объединение
Всеказахстанская организация кекушинкай каратэ;
      СПОДА – с поражением опорно-двигательного аппарата.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан